Дело № 10-5- 356/2022
УИД: 16MS0045-01-2022-002087-50
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2022 года

Республика Татарстан, город Казань, улица Габишева, дом 35.

Мировой судья судебного участка № 10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Грицков Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 19.7 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении: Богомоловой Ю. А., зарегистрированной по адресу: /данные изъяты/,
У С Т А Н О В И Л :
Богомоловой Ю.А. в нарушение требований ФЗ №402 от 6 декабря 2011 года «О бухгалтерском учете», не предоставлена годовая бухгалтерская отчетность  в МИФНС №4 по РТ, тем самым, Богомолова Ю.А. совершено административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

    В судебное заседание Богомолова Ю.А. не явилась, извещена.
    Мировой судья изучив материалы административного дела, пришел к следующему.

 Вина Богомоловой Ю.А. подтверждается: протоколом об административной правонарушении; уведомлениями, списком почтовых отправлений.

Бездействие Богомоловой Ю.А. суд квалифицирует по статье 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как непредставление в государственный орган (должностному лицу) сведений, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.

Обстоятельств смягчающих и отягчающих судом не установлены.

При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, требования ст.ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, данные об имущественном положении лица, в связи с чем, считает возможным, с учетом всех обстоятельств дела, назначить наказание в пределах санкции, предусмотренной статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 19.7, 29.7-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И  Л:
Богомолову Ю. А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Согласовано
Мировой судья                                                                                Грицков Е.В.